PAGE
4

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2010 №277

О порядке согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением города Чебоксары либо приобретенным бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением города Чебоксары либо приобретенным бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества.

2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (Л.П.Максимова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2011 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава администрации города Чебоксары

Н.И. Емельянов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары

от 24.12.2010 №277

Порядок

согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением города Чебоксары либо приобретенным бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок согласования распоряжения особо ценным движимым имуществом, закрепленным за бюджетным учреждением города Чебоксары либо приобретенным бюджетным учреждением города Чебоксары за счет средств бюджета города Чебоксары, выделенных ему на приобретение такого имущества (далее – имущество).

2. Настоящий Порядок распространяется на случаи распоряжения особо ценным движимым имуществом бюджетных учреждений города Чебоксары (далее – Учреждение), находящихся в ведении  уполномоченного органа местного самоуправления города Чебоксары, осуществляющего функции и полномочия учредителя (далее – Учредитель).

3. Для согласования распоряжения имуществом Учреждению необходимо представить Учредителю следующие документы:

а) обращение руководителя Учреждения о согласовании распоряжения имуществом с указанием предмета сделки, контрагентов, сроков, цены планируемой сделки и иных существенных условий сделки, включающее финансово-экономическое обоснование целесообразности предполагаемого Учреждением способа распоряжения имуществом, содержание сделки, расчеты показателей сделки, информацию о прогнозе влияния результатов сделки на повышение эффективности деятельности Учреждения в разрезе производственных и финансовых показателей, особые условия сделки;

б) копии форм бюджетной отчетности за последний финансовый год и на последнюю отчетную дату, заверенные руководителем и главным бухгалтером Учреждения;

в) проект соответствующего договора, содержащий условия сделки;

г) документ, подтверждающий отнесение объекта к особо ценному движимому имуществу;

д) справку о балансовой и остаточной стоимости имущества;

е) подготовленный в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности отчет об оценке рыночной стоимости имущества, которым Учреждение предполагает распорядиться, подготовленный не ранее чем за три месяца до его представления.

4. Если для принятия решения о согласовании (отказе в согласовании) распоряжения имуществом требуются дополнительные документы и/или разъяснения, Учредитель направляет в Учреждение письменный запрос с указанием срока их представления.

5. При непредставлении Учреждением указанных в пунктах 3-4 настоящего Порядка документов или неполном их представлении Учредитель отказывает в рассмотрении обращения, о чем не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока, установленного для предоставления указанных документов, письменно информирует Учреждение.

6. Учредитель принимает решение об отказе в случаях, если установлено, что:

а) документы не соответствуют требованиям, установленным пунктом 3 настоящего Порядка;

б) в представленных документах выявлены неполные, необоснованные или недостоверные сведения;

в) совершение Учреждением сделок и иных действий, связанных с распоряжением имущества, приведет к невозможности осуществления Учреждением деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом.

7. Решение о согласовании распоряжения имуществом (отказе в согласовании) принимается Учредителем в течение 30 календарных дней с даты поступления Учредителю документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка и оформляется приказом Учредителя при наличии согласования Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом, которое оформляется письмом.

8. Учредитель не позднее следующего рабочего дня с даты регистрации приказа направляет его заверенную копию руководителю Учреждения.

__________________________